
 Zpráva starosty o činnosti zastupitelstva obce Lány za rok 2010, přednesená na veřejném zasedání 

dne 13. 12. 2010. 

Zastupitelstvo obce se sešlo v období leden - říjen 2010 celkem na 10 pracovních poradách. 

Účast jednotlivých zastupitelů: pan Sklenička, Fencl, pan Pleiner, pan Ladra, pan Krejčíř a paní Hořejší  

10x tj. 100 %, pan Kosár, paní Hlavsová  9x tj. 90 %, paní Věrnochová  7x tj. 70%, pan Běloušek 6x tj. 

60 %, a pan Loskot 5x tj. 50 % 

Od ledna do září bylo svoláno 4x veřejné zasedání. 100% účast na těchto zasedáních měli zastupitelé - 

pan Sklenička, pan Fencl, paní Hlavsová, pan Pleiner, pan Běloušek a paní Věrnochová, zastupitelé  

pan Ladra, pan Krejčíř a paní Hořejší byli omluveni na 1 zasedání, pan Loskot a pan Kosár byli 

omluveni na 2 zasedáních. 

V měsíci lednu 2010 odstoupil pan Havelka z funkce zastupitele a nahradila jej paní Martina Hořejší 

ze Sdružení nezávislých kandidátů Společně pro Lány a Vašírov. Paní Hořejší byla jmenována 

předsedkyní komise informatiky místo pana Karla Pleinera, který převzal kulturní komisi. Pan Havelka 

se do svého odstoupení zúčastnil  1x veřejného zasedání a 1x pracovní porady. 

Ve dnech 15. a 16. října 2010 se uskutečnily komunální volby, ve kterých byli zvoleni tito zastupitelé: 

Sdružení pro Lány a Vašírov – pan Karel Sklenička, pan Ernest Kosár, pan Karel Pleiner, paní Martina 

Hořejší, paní Ivana Píšová, paní Jana Drastilová, paní Dagmar Krátká. 

ODS – pan Jiří Ladra, TOP 09 – pan Roman Havelka, Strana soukromníků – pan Milan Dvořák, KSČM – 

paní Alena Hlavsová. 

Nově zvolené zastupitelstvo se sešlo 2xna  veřejných zasedání se 100% účastí zastupitelů a 2x na 

pracovních poradách. 

Rozpočet na rok 2010 byl vyrovnaný a počítal s příjmy i výdaji ve výši 17.882.000,- Kč.   

Skutečnost k 13. 12. 2010 – příjmy  19.548,006,- Kč, výdaje 19.366,725,- Kč. Případný přebytek ke 

konci roku bude převeden do rezervního fondu, aby mohl být použit v dalších letech jako 

kofinancování dotací o které obec požádala. 

Příjmová část rozpočtu se nejlépe naplnila v kapitole „Daň z přidané hodnoty“ - + 650 tis. Kč. Ostatní 

daně se pohybovaly v plnění mezi 97- 104% plánovaných příjmů. Propad byl v kapitole“Daň 

z nemovitosti“, která se nenaplnila oproti předpokladu o 80 tisíc Kč. 

Dále obec žádala o krajské granty z Programu obnovy venkova, Fond rozvoje obcí a měst a z oblasti 

kultury. Celkem byly podány 3 žádosti. Získali jsme dotaci na rekonstrukci ulice Na Ohradech ve výši 

500 tisíc Kč a dotaci na kulturní akce „Rok na vsi“ ve výši 30 tisíc Kč. Dále jsme získali dotaci za 

úspěchy v soutěži Vesnice roku 2009 ve výši 1,9 mil. Kč, kterou jsme použili na výstavbu chodníku 

Lány Slovanka. Obci se také povedlo získat sponzorské dary na 7. ročník Lánských letních slavností, 

rekonstrukci parčíku Kalvárie a Sochařské symposium ve výši 185.000,- Kč. 

  

Přehled hlavních akcí uskutečněných v roce 2010 v rámci programu rozvoje obce: 



1. Chodník Lány – Slovanka                2.800.000,-Kč 

2. Rekonstrukce veřejného osvětlení ul. Pod Kopaninou       200.000,-Kč 

3.  Rekonstrukce veřejného osvětlení ul. Křivoklátská  110.000,- Kč 

4.  Výstavba chodníku – Zámecká ulice 2. etapa   260.000,- Kč 

5.  Výměna oken v ZŠ – východní strana budovy   230.000,- Kč 

6.  Rekonstrukce povrchu ulice Na Ohradech   750.000,- Kč 

7. Chodníky v ulici Zahradní – spoluúčast obce   240.000,- Kč  

8. Kanalizace v ulici Krátká      310.000,- Kč 

9.  Rekonstrukce parčíku Kalvárie     210.000,- Kč 

  

 

Kultura: 

V oblasti kultury i v tomto roce pokračoval trend nastolený v letech 2007 až 2009 byly uskutečněny 

tyto akce: 

1. 20. února  - Reprezentační ples obce 

2. 30. dubna – Pálení čarodějnic ve spolupráci se Sborem dobrovolných hasičů TGM  v Lánech, 

Modelářským klubem Lány a okolí, Baráčníky a o. s. Naše Lány.    

3. 29. května – Staročeské máje 

4. 25. června koncert lánského pěveckého sboru Chorus Laneum v zámeckém kostele  

5. 25. - 26. června – 7. ročník Lánských letních slavností 

6. 6. července – Koncert smíšeného pěveckého sboru Chorus Laneum u kapličky ve Vašírově 

7. 20. září – 2. října – sochařské symposium 

8. 18. září - Staročeský jarmark a Masarykova vatra 

9. 27. listopadu – Rozsvěcení vánočního stromu a svěcení adventních věnců 

10. 13. prosince - Voňavý advent a soutěž Zlatý šafrán 

11. 30. prosince nás čeká vyhlášení 5. ročníku ankety „Klobouk dolů“, kdy ve spolupráci 

s divadlem Tyrš vyhlásíme dalšího lánského občana, který se významnou měrou přičinil o 

rozvoj naší obce. 



 V březnu 2010 bylo vytištěno II. vydání velmi zdařilé knihy Lány v obrazech – Proměny v čase 

v nákladu 500 výtisků. 

Oblast sportu a volného času: 

 Z rozpočtu obce bylo vyčleněno celkem 600.000,-Kč na činnost sportovních klubů. V měsíci červnu 

2010 byl ve spolupráci se Základní školou Lány uspořádán 3. ročník Lánské letní olympiády.  Komise 

sportu dále spolupracovala na Běhu Vítězství zámeckým parkem, Lánské nohejbalové lize a dalších 

turnajích  nohejbalu, stolním tenise a volejbalu. Byl uspořádán 1. ročník nohejbalu dvojic o pohár 

starosty obce. 

 V letošním roce proběhl také 2. ročník fotografické soutěže „Lánské pohledy“ a malířské soutěže 

„Lány očima dětí“. Vítězové obou soutěží byli odměněni v rámci 7. ročníku Lánských letních slavností. 

Dne 12. června 2010 se uskutečnil 2. ročník Lánské neckyády včetně bohatého doprovodného 

programu. 

Oblast sociální a Sboru pro občanské záležitosti: 

Obec provozuje Dům s pečovatelskou službou ve spolupráci s Okresní pečovatelskou službou o.p.s. 

Nové Strašecí.  Školní jídelna základní školy vaří i pro naše starší spoluobčany a rozvoz obědů je 

zajištěn pečovatelkou. Sbor pro občanské záležitosti přivítal celkem 23 našich nových občánků a 

proběhly návštěvy při významných jubileích u našich spoluobčanů. V roce 2010 se uskutečnilo celkem 

33 svatebních obřadů, 1 diamantová a 2 zlaté svatby.  

Naše obec se přihlásila v červenci 2007 do soutěže Obec přátelská rodině a v kategorii 500 – 2000 

obyvatel a získala 1. místo a příslib dotace ve výši 350.000,- Kč na prorodinné aktivity v roce 2011. 

 Oblast informatiky: 

V letošním roce bylo vydáno celkem 10 čísel Lánského zpravodaje, který se stal nedílnou součástí 

života naší obce a těší se mezi občany velké oblibě. Internetové stránky obce byly inovovány a 

přinášejí průběžně aktuální informace nejenom pro lánské občany.  

Oblast životního prostředí: 

Také v letošním roce jsme pokračovali v úpravě a údržbě zeleně v celé naší obci. Byla provedena 

rekonstrukce parčíku Kalvárie na západním okraji Masarykova náměstí, včetně nočního osvětlení 

soch, které jsou kulturní památkou. Po celý rok byl otevřený sběrný dvůr pro lánské občany. Může se 

zde bezplatně odkládat objemný odpad, který se nevejde do popelnic, dále vyřazené elektrické 

spotřebiče a hlavně bioodpad z našich zahrádek.   

Co nás trápí: 

1.  Bylo vydáno stavební povolení pro čističku odpadních vod ve Vašírově a podána žádost o 

dotaci z fondu programu obnovy venkova SZIF. Předpokládaná hodnota díla činí cca 18 mil. 

Kč. Problém u této dotace je ten, že z ní nejde hradit daň z přidané hodnoty, což činí cca 3,5 

milionu Kč.  Bohužel tato žádost nebyla akceptována a musíme hledat jiné finanční zdroje. 



2. Dále nás trápí neutěšený stav střechy na historické budově Základní školy v Lánech. Máme 

připravené cenové nabídky a dnes budeme rozhodovat o tom, zda se najdou prostředky 

z rozpočtu obce. Dále byly podány žádosti do programu Zelená úsporám na zateplení budovy 

základní školy a domu s pečovatelskou službou. 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem zastupitelům za odvedenou práci a doufám, že se stejným úsilím 

budou pracovat i nově zvolení zastupitelé v roce 2011.   

 

Karel Sklenička, starosta obce 


